
 

COMUNE DI SAN SALVO 
Provincia di Chieti 

 
 

UNO DEI 100 COMUNI 
DELLA PICCOLA GRANDE ITALIA 

 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

 
 
 
 
 
 
 
L’anno duemilaventicinque il giorno tre del mese di Novembre alle ore 10.30 nella solita sala 

delle adunanze  consiliari del Comune suddetto, alla Prima  convocazione sessione Straordinaria,  

che è  stata  partecipata  ai   Signori  Consiglieri  a  norma  di  legge, risultano all’appello nominale: 

CONSIGLIERE Presente CONSIGLIERE Presente 

1 - ARGIRO' NICOLA SI 12 - MASTRONARDI CLAUDIO SI 

2 - BOLOGNESE MARIKA  SI 13 - ROSSI ROBERTO  SI 

3 - DE NICOLIS EMANUELA  - Sindaco SI 14 - TASCONE EMANUELA SI 

4 - DI FILIPPANTONIO CARMEN SI 15 - TORRICELLA MICHELA SI 

5 - DI NINNI NICOLA SI 16 - TRAVAGLINI FABIO ORLANDO  SI 

6 - DI TORO ALFONSO SI 17 - TRAVAGLINI MARIA SI 

7 - FABRIZIO ANGELO  SI    

8 - LARCINESE CARLA SI           

9 - LIPPIS GIANCARLO SI   

10 -  MAGNACCA TIZIANA  SI           

11 - MARIOTTI GIOVANNI  NO   

 
   Presenti 16                                                                     Assenti   1 
                
Risultato legale il numero degli intervenuti, MAGNACCA TIZIANA nella sua qualità di 
PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE dichiara aperta la seduta. 
Assiste il SEGRETARIO GENERALE DOTT. ALDO D'AMBROSIO.                                      
La seduta è PUBBLICA. 
 

Data 03/11/2025

  N. 40  del Reg.

OGGETTO: AMPLIAMENTO PARCHEGGI IMPIANTO SPORTIVO 
PISCINA COMUNALE IN VARIANTE AL P.R.G. - AGGIORNAMENTO



AMPLIAMENTO PARCHEGGI IMPIANTO SPORTIVO PISCINA COMUNALE IN VARIANTE 
AL P.R.G. - AGGIORNAMENTO 
 
Il Presidente passa alla trattazione del quarto e ultimo punto all’ordine del giorno. 
 
Illustra il punto il Consigliere Nicola Di Ninni, come da allegato link di registrazione, ai cui 
contenuti di seguito si rinvia. 
 
Premesso che con Delibera della Giunta Municipale n.91 del 19/04/2022 è stato approvato lo studio 
di fattibilità relativo al progetto: “Ampliamento parcheggi impianto sportivo piscina comunale in 
variante al P.R.G.”, dell’importo complessivo di € 129.000,00 di cui espropri dei terreni pari a € 
64.020,00; 
 
Considerato che: 
• Con nota prot. 15744 del 06/05/2022 è stato dato avvio alla procedura espropriativa; 

• Le ditte espropriande con nota di riscontro Prot. 34793 del 21/10/2022 hanno manifestato la 
volontà di addivenire alla cessione gratuita mediante perequazione urbanistica; 

• Con delibera di C.C. n.65 del 22/12/2022 è stata approvata la procedura della perequazione 
urbanistica; 

• Con atto notarile di repertorio n.5856 del 24/11/2022 è stata stipulata la perequazione 
urbanistica; 

Preso atto che: 
• la perequazione urbanistica, avendo generato l’economia delle somme destinate al pagamento 

dell'indennità di esproprio (€ 64.020,00), ha portato alla riapprovazione del progetto con 
Delibera di G.M. n.234 del 16/10/2025 per l’importo di € 64.980,00, confermando la necessità 
della variante urbanistica in quanto il terreno, attualmente destinato a Zona 1.2.3 
“Consolidamento della struttura insediativa estensiva” del vigente PRG, sarà modificato in 
Zona 2.2.1. “Aree per il soddisfacimento degli Standard - del PRG – Art. 34 delle NTA", come 
meglio riportato nell’allegato “2”; 

• l’art.19 del Decreto del Presidente della Repubblica 8 giugno 2001, n.327 (Testo unico delle 
disposizioni legislative e regolamentari in materia di espropriazione per pubblica utilità) 
disciplina che, quando l’opera pubblica da realizzare non risulta conforme alle previsioni 
Urbanistiche del P.R.G. Vigente, è possibile procedere alla variante mediante approvazione del 
progetto preliminare e/o definitivo con le modalità dell’art.10; 

• il D.Lgs 36/2023 e s.m.i. ha sostituito il progetto preliminare con lo studio di fattibilità; 

• l’art.19 del D.P.R. 327/2001 prevede che la prima seduta di Consiglio Comunale costituisce 
adozione della variante allo strumento urbanistico e che al c.4 prevede che la Regione e/o Ente 
Delegato (Provincia) all’approvazione del P.R.G., entro 90 gg deve esprimere il proprio parere 
in merito alla variante; 

• l’art.19 c.4 dispone che la definitiva approvazione viene disposta con altra seduta di Consiglio 
Comunale, fatta salva la Procedura Ambientale prevista dal D.Lgs 152/2006; 

• l’opera da realizzare non rientra tra le casistiche che non costituiscono varianti allo strumento 
urbanistico previste dall’art.77 della L.R. 58/2023 e s.m.i.; 

• lo studio di fattibilità della G.M. 234/25 è costituito dai seguenti elaborati: Relazione Tecnica 
Illustrativa, Quadro Economico, Elaborati Grafici, Elenco prezzi, Computo Metrico, Stima 
incidenza sicurezza; 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267 (Testo unico delle leggi sull'ordinamento degli enti locali); 
 



AMPLIAMENTO PARCHEGGI IMPIANTO SPORTIVO PISCINA COMUNALE IN VARIANTE 
AL P.R.G. - AGGIORNAMENTO 
 

PROPONE 
 

1. Di approvare lo studio di fattibilità dell’opera “Ampliamento parcheggi impianto sportivo 
piscina comunale”, di cui alla Delibera di G.M. n.234 del 16/10/2025 per l’importo di € 
64.980,00, confermando la necessità della variante urbanistica, ai sensi del c.2 dell’art. 19 del 
D.P.R. 327/2001 (ADOZIONE), in quanto il terreno è destinato a Zona 1.2.3 “Consolidamento 
della struttura insediativa estensiva” del vigente PRG, con la nuova destinazione Zona 2.2.1. 
“Aree per il soddisfacimento degli Standard - del PRG – Art. 34 delle NTA", come meglio 
riportato nell’allegato 1; 

2. Di stabilire che l’approvazione della variante al P.R.G., sarà approvata DEFINITIVAMENTE 
con una seconda seduta di Consiglio Comunale, previa acquisizione dei pareri della Provincia e 
dell'espletamento della Procedura Ambientale ai sensi del D.Lgs 152/06; 

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Urbanistica a dare esecuzione a tutti gli 
adempimenti consequenziali di natura procedurale e ambientale per l’efficacia della presente 
variante urbanistica; 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 1 



AMPLIAMENTO PARCHEGGI IMPIANTO SPORTIVO PISCINA COMUNALE IN VARIANTE 
AL P.R.G. - AGGIORNAMENTO 
 

 
RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA VARIANTE 

Lotto Ex FG. 5 PARTICELLA 4873 

destinazione urbanistica vigente 
 
Il terreno è ubicato in San Salvo al Catasto terreni al Fg n. 5 – Part.lle n. 4947 – 4948 – 4949 – 4950 – 
4951 – 4952 - 4953, di proprietà comunale, che originariamente era identificato al Fg n. 5 – Part.lla 
n.4873 che solo a seguito di apposizione di vincolo preordinato all’esproprio, cessione volontaria, 
delibera di C.C. n.65 del 22/12/2022 (Perequazione Urbanistica) e frazionamento ha generato le 
particelle in oggetto. 
 
Il terreno presenta una superficie di circa mq. 1.200,00 ed è attualmente compreso in zona a 
“Consolidamento della struttura insediativa (estensiva)”, del vigente P.R.G.  
 
L’art.26 delle vigenti norme tecniche prescrive che nel sotto-ambito di intervento destinato ad 
"Consolidamento della struttura insediativa (estensiva)" (1.2.3.) il P.R.G. si attua per intervento 
urbanistico indiretto, mediante formazione obbligatoria e progettazione unitaria del comparto ai sensi 
dell'art.26 della L.R. 18/83 che deve coincidere con l'estensione della zona campita negli elaborati 
grafici del piano. 
 
In ogni caso si dovranno rispettare i seguenti indici di piano (così come definiti nel precedente art.7 
delle presenti norme): 
 
 

It Indice di fabbricabilità territoriale Mc/ha 10.000 
H Altezza massima Ml 10,50 
p Numero dei piani fuori terra N 3 
ds Distacco minimo dal ciglio stradale Ml 5,00 
dc Distacco minimo dal confine Ml 5,00 
df Distacco minimo tra i fabbricati Ml 10,00 

 
Il distacco minimo tra fabbricati che si fronteggiano deve essere aumentato fino all'altezza del fabbricato 
più alto quando anche una soltanto delle pareti fronteggianti sia finestrata; per fabbricati di altezza 
superiore a ml. 10,00 il distacco minimo dal confine deve essere aumentato fino alla metà dell'altezza 
del fabbricato; in questo sotto- ambito di intervento non è consentita l'edificazione con parete cieca a 
confine e/o in aderenza. 
 
In ogni singolo progetto di intervento la superficie fondiaria di concentrazione della volumetria non 
potrà superare il 66% della superficie territoriale disponibile; il restante 34% dovrà essere ceduto 
gratuitamente al Comune nell'ambito del rapporto convenzionato e sarà destinato per il 14% alle strade 
di distribuzione interna ed a spazi per la manovra, la fermata e la sosta degli autoveicoli e per il 20% a 
standard urbanistici (ripartiti in 15% per verde attrezzato e 5% per parcheggi pubblici), pari a 20 mq/ab. 
 
Sono ammesse destinazioni d'uso di vecchie e nuove costruzioni nel rispetto di quanto previsto al 
precedente art. 14 delle presenti norme. 
 
Il progetto unitario del comparto dovrà garantire all'interno dei vari lotti di pertinenza dei singoli edifici 
la dotazione di parcheggi privati (ad uso privato e/o pubblico) in funzione della destinazione d'uso degli 
immobili, nella misura e con le prescrizioni di cui al successivo art.51 delle presenti norme. 
 



AMPLIAMENTO PARCHEGGI IMPIANTO SPORTIVO PISCINA COMUNALE IN VARIANTE 
AL P.R.G. - AGGIORNAMENTO 
 
Eventuali fabbricati esistenti alla data di adozione del presente P.R.G., nelle more di vigenza dello 
strumento attuativo, potranno essere oggetto di interventi diretti per la ordinaria e straordinaria 
manutenzione e la ristrutturazione edilizia. 
 

                              
 
 

                            
 
La proposta che si ritiene di formulare, con riferimento esclusivamente alle particelle in oggetto, tende a 
variare la destinazione d’uso dell'area nel seguente modo: 
 
 
 
 
 
 
 
 

NORMATIVA LOTTO DI TERRENO 



AMPLIAMENTO PARCHEGGI IMPIANTO SPORTIVO PISCINA COMUNALE IN VARIANTE 
AL P.R.G. - AGGIORNAMENTO 
 

 
FG. 5 – PARTICELLE n. 4947 – 4948 – 4949 – 4950 – 4951 – 4952 - 4953 

 
NUOVA DESTINAZIONE CON VARIANTE 

 
Art.  34 Aree per il soddisfacimento degli standard 
Nel sotto-ambito di intervento destinato ad "aree per il soddisfacimento degli standard" (2.2.1.) il 
P.R.G. si attua per intervento urbanistico diretto, in coerenza con i seguenti indici di piano (così come 
definiti nel precedente art. 7 delle presenti norme): 
 

Uf Indice di utilizzazione fondiaria mq/mq 1,00 
ds Distacco minimo dal ciglio stradale ml 5,00 
dc Distacco minimo dal confine ml 5,00 
df Distacco minimo tra i fabbricati ml 10,00 

 
Il distacco minimo tra fabbricati che si fronteggiano deve essere aumentato fino all'altezza del fabbricato 
più alto quando anche una soltanto delle pareti fronteggianti sia finestrata; per fabbricati di altezza 
superiore a ml. 10,00 il distacco minimo dal confine deve essere aumentato fino alla metà dell'altezza 
del fabbricato; in questo sotto-ambito di intervento non è consentita l'edificazione con parete cieca a 
confine e/o in aderenza. 
Sono ammessi interventi finalizzati, secondo quanto disposto dall'art. 3 del D.M. 1444/68, a: 

- AS - attrezzature scolastiche (asili nido, scuole materne e scuole dell'obbligo); 
- IC - attrezzature di interesse comune (religiose, culturali, sociali, assistenziali, sanitarie, 

amministrative, ecc.); 
- VA - attrezzature sportive e parchi urbani; 
- P - parcheggi pubblici. 

 
Le aree ricomprese in questo sotto- ambito sono comunque vincolate indipendentemente dalla loro 
effettiva utilizzazione e sono riservate agli interventi indicati negli elaborati grafici del piano mediante 
l'apposizione delle suddette sigle. 
 
Ai sensi della L.R. 29/88 almeno il 20% delle aree da destinare ad attrezzature di interesse comune deve 
essere riservato ai servizi religiosi; la previsione di nuovi servizi religiosi dovrà assicurare una superficie 
minima di mq. 2.000 per ogni insediamento, nonché una quota pari al 20% della superficie fondiaria 
destinata a parcheggio pubblico; i servizi religiosi già esistenti alla data di adozione del presente piano 
possono essere ampliati in deroga agli indici di edificabilità di cui al presente articolo. 
URB/MDR                                                                            
                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                (Ing. Franco Anselmo MASCIULLI) 
                                     (F.to Digitalmente ai sensi del D.l.g.s 82/2005) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Il Presidente del Consiglio apre alla discussione generale sul punto. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 



AMPLIAMENTO PARCHEGGI IMPIANTO SPORTIVO PISCINA COMUNALE IN VARIANTE 
AL P.R.G. - AGGIORNAMENTO 
 
 
Udito l’intervento del Consigliere Nicola Argirò, come da allegato link di registrazione, ai cui 
contenuti di seguito si rinvia; 
 
Udito l’intervento del Consigliere Emanuela Tascone, come da allegato link di registrazione, ai cui 
contenuti di seguito si rinvia; 
 
 
Udito l’intervento per dichiarazione di voto del Consigliere Nicola Di Ninni, come da allegato link 
di registrazione, ai cui contenuti di seguito si rinvia; 
 
Udito l’intervento per dichiarazione di voto del Consigliere Alfonso Di Toro, come da allegato link 
di registrazione, ai cui contenuti di seguito si rinvia; 
 
 
Posto ai voti, da parte del Presidente, l’argomento di che trattasi, in forma palese attraverso la 
piattaforma digitale Concilium App; 
 
 
Favorevoli:  16 
Contrari:  0  
Astenuti:  0 

 
DELIBERA 

 
 

1. Di approvare lo studio di fattibilità dell’opera “Ampliamento parcheggi impianto sportivo 
piscina comunale”, di cui alla Delibera di G.M. n.234 del 16/10/2025 per l’importo di € 
64.980,00, confermando la necessità della variante urbanistica, ai sensi del c.2 dell’art. 19 del 
D.P.R. 327/2001 (ADOZIONE), in quanto il terreno è destinato a Zona 1.2.3 “Consolidamento 
della struttura insediativa estensiva” del vigente PRG, con la nuova destinazione Zona 2.2.1. 
“Aree per il soddisfacimento degli Standard - del PRG – Art. 34 delle NTA", come meglio 
riportato nell’allegato 1; 

2. Di stabilire che l’approvazione della variante al P.R.G., sarà approvata DEFINITIVAMENTE 
con una seconda seduta di Consiglio Comunale, previa acquisizione dei pareri della Provincia e 
dell'espletamento della Procedura Ambientale ai sensi del D.Lgs 152/06; 

3. Di autorizzare il Responsabile del Servizio Urbanistica a dare esecuzione a tutti gli 
adempimenti consequenziali di natura procedurale e ambientale per l’efficacia della presente 
variante urbanistica; 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATO 1 
 



AMPLIAMENTO PARCHEGGI IMPIANTO SPORTIVO PISCINA COMUNALE IN VARIANTE 
AL P.R.G. - AGGIORNAMENTO 
 

RELAZIONE ILLUSTRATIVA DELLA VARIANTE 

Lotto Ex FG. 5 PARTICELLA 4873 

destinazione urbanistica vigente 
 
Il terreno è ubicato in San Salvo al Catasto terreni al Fg n. 5 – Part.lle n. 4947 – 4948 – 4949 – 4950 – 
4951 – 4952 - 4953, di proprietà comunale, che originariamente era identificato al Fg n. 5 – Part.lla 
n.4873 che solo a seguito di apposizione di vincolo preordinato all’esproprio, cessione volontaria, 
delibera di C.C. n.65 del 22/12/2022 (Perequazione Urbanistica) e frazionamento ha generato le 
particelle in oggetto. 
 
Il terreno presenta una superficie di circa mq. 1.200,00 ed è attualmente compreso in zona a 
“Consolidamento della struttura insediativa (estensiva)”, del vigente P.R.G.  
 
L’art.26 delle vigenti norme tecniche prescrive che nel sotto-ambito di intervento destinato ad 
"Consolidamento della struttura insediativa (estensiva)" (1.2.3.) il P.R.G. si attua per intervento 
urbanistico indiretto, mediante formazione obbligatoria e progettazione unitaria del comparto ai sensi 
dell'art.26 della L.R. 18/83 che deve coincidere con l'estensione della zona campita negli elaborati 
grafici del piano. 
 
In ogni caso si dovranno rispettare i seguenti indici di piano (così come definiti nel precedente art.7 
delle presenti norme): 
 
 

It Indice di fabbricabilità territoriale Mc/ha 10.000 
H Altezza massima Ml 10,50 
p Numero dei piani fuori terra N 3 
ds Distacco minimo dal ciglio stradale Ml 5,00 
dc Distacco minimo dal confine Ml 5,00 
df Distacco minimo tra i fabbricati Ml 10,00 

 
Il distacco minimo tra fabbricati che si fronteggiano deve essere aumentato fino all'altezza del fabbricato 
più alto quando anche una soltanto delle pareti fronteggianti sia finestrata; per fabbricati di altezza 
superiore a ml. 10,00 il distacco minimo dal confine deve essere aumentato fino alla metà dell'altezza 
del fabbricato; in questo sotto- ambito di intervento non è consentita l'edificazione con parete cieca a 
confine e/o in aderenza. 
 
In ogni singolo progetto di intervento la superficie fondiaria di concentrazione della volumetria non 
potrà superare il 66% della superficie territoriale disponibile; il restante 34% dovrà essere ceduto 
gratuitamente al Comune nell'ambito del rapporto convenzionato e sarà destinato per il 14% alle strade 
di distribuzione interna ed a spazi per la manovra, la fermata e la sosta degli autoveicoli e per il 20% a 
standard urbanistici (ripartiti in 15% per verde attrezzato e 5% per parcheggi pubblici), pari a 20 mq/ab. 
 
Sono ammesse destinazioni d'uso di vecchie e nuove costruzioni nel rispetto di quanto previsto al 
precedente art. 14 delle presenti norme. 
 
Il progetto unitario del comparto dovrà garantire all'interno dei vari lotti di pertinenza dei singoli edifici 
la dotazione di parcheggi privati (ad uso privato e/o pubblico) in funzione della destinazione d'uso degli 
immobili, nella misura e con le prescrizioni di cui al successivo art.51 delle presenti norme. 
 



AMPLIAMENTO PARCHEGGI IMPIANTO SPORTIVO PISCINA COMUNALE IN VARIANTE 
AL P.R.G. - AGGIORNAMENTO 
 
Eventuali fabbricati esistenti alla data di adozione del presente P.R.G., nelle more di vigenza dello 
strumento attuativo, potranno essere oggetto di interventi diretti per la ordinaria e straordinaria 
manutenzione e la ristrutturazione edilizia. 
 

                              
 
 

                            
 
La proposta che si ritiene di formulare, con riferimento esclusivamente alle particelle in oggetto, tende a 
variare la destinazione d’uso dell'area nel seguente modo: 
 
 
 
 
 
 
 
 

NORMATIVA LOTTO DI TERRENO 



AMPLIAMENTO PARCHEGGI IMPIANTO SPORTIVO PISCINA COMUNALE IN VARIANTE 
AL P.R.G. - AGGIORNAMENTO 
 

 
FG. 5 – PARTICELLE n. 4947 – 4948 – 4949 – 4950 – 4951 – 4952 - 4953 

 
NUOVA DESTINAZIONE CON VARIANTE 

 
Art.  34 Aree per il soddisfacimento degli standard 
Nel sotto-ambito di intervento destinato ad "aree per il soddisfacimento degli standard" (2.2.1.) il 
P.R.G. si attua per intervento urbanistico diretto, in coerenza con i seguenti indici di piano (così come 
definiti nel precedente art. 7 delle presenti norme): 
 

Uf Indice di utilizzazione fondiaria mq/mq 1,00 
ds Distacco minimo dal ciglio stradale ml 5,00 
dc Distacco minimo dal confine ml 5,00 
df Distacco minimo tra i fabbricati ml 10,00 

 
Il distacco minimo tra fabbricati che si fronteggiano deve essere aumentato fino all'altezza del fabbricato 
più alto quando anche una soltanto delle pareti fronteggianti sia finestrata; per fabbricati di altezza 
superiore a ml. 10,00 il distacco minimo dal confine deve essere aumentato fino alla metà dell'altezza 
del fabbricato; in questo sotto-ambito di intervento non è consentita l'edificazione con parete cieca a 
confine e/o in aderenza. 
Sono ammessi interventi finalizzati, secondo quanto disposto dall'art. 3 del D.M. 1444/68, a: 

- AS - attrezzature scolastiche (asili nido, scuole materne e scuole dell'obbligo); 
- IC - attrezzature di interesse comune (religiose, culturali, sociali, assistenziali, sanitarie, 

amministrative, ecc.); 
- VA - attrezzature sportive e parchi urbani; 
- P - parcheggi pubblici. 

 
Le aree ricomprese in questo sotto- ambito sono comunque vincolate indipendentemente dalla loro 
effettiva utilizzazione e sono riservate agli interventi indicati negli elaborati grafici del piano mediante 
l'apposizione delle suddette sigle. 
 
Ai sensi della L.R. 29/88 almeno il 20% delle aree da destinare ad attrezzature di interesse comune deve 
essere riservato ai servizi religiosi; la previsione di nuovi servizi religiosi dovrà assicurare una superficie 
minima di mq. 2.000 per ogni insediamento, nonché una quota pari al 20% della superficie fondiaria 
destinata a parcheggio pubblico; i servizi religiosi già esistenti alla data di adozione del presente piano 
possono essere ampliati in deroga agli indici di edificabilità di cui al presente articolo. 
URB/MDR                                                                            
                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                (Ing. Franco Anselmo MASCIULLI) 
                                     (F.to Digitalmente ai sensi del D.l.g.s 82/2005) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Successivamente, stante l’urgenza, al fine di procedere con gli adempimenti consequenziali, il 
Presidente passa alla votazione separata per l’immediata eseguibilità della proposta, in forma 
palese attraverso la piattaforma digitale Concilium App approvata all’unanimità dei presenti 



AMPLIAMENTO PARCHEGGI IMPIANTO SPORTIVO PISCINA COMUNALE IN VARIANTE 
AL P.R.G. - AGGIORNAMENTO 
 

 
IL CONSIGLIO DELIBERA 

 
di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’articolo 134, 
comma 4, del D.lgs. n. 267/2000, al fine di porre gli uffici nelle condizioni di provvedere con tutti gli 
adempimenti conseguenti alla presente deliberazione 
 
 
 
Conclusa la trattazione dell’ultimo punto iscritto all’ordine del giorno dell’odierna seduta, il 
Presidente, alle ore 12:28, dichiara chiusa la seduta. 
 
 
 

 

Consiglio Comunale del 03.11.2025  

Registrazione video integrale della seduta ai seguenti link: 

https://www.youtube.com/watch?v=j2TvpvvAn3A 
 
 
 
 



COMUNE DI SAN SALVO

Pareri

59

AMPLIAMENTO PARCHEGGI IMPIANTO SPORTIVO PISCINA COMUNALE IN VARIANTE AL P.R.G.
- AGGIORNAMENTO

2025

Urbanistica

Proposta Nr. /

Oggetto:

Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

28/10/2025

Ufficio Proponente (Urbanistica)

Data

Parere Favorevole

Ing. Franco Anselmo MASCIULLI

Parere Tecnico

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Responsabile di Settore

Sintesi parere:

28/10/2025

Ufficio: Bilancio e Fiscalità

Data

Parere Favorevole

Rag. Nicola DI NARDO

Parere Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 147bis, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267
del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



               
 
 
 
 
 

 
IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE 

(MAGNACCA TIZIANA ) (DOTT. ALDO D'AMBROSIO) 
 
 

 
 
 

[ X ] ESEGUIBILITA’: 
la  presente  deliberazione  è  dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante 
ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – comma 4 – del D.Lgs. n. 267/2000. 
 
   

[ X ] ESECUTIVITA’: 
la presente deliberazione diviene esecutiva dopo 10 giorni dalla sua pubblicazione, ai sensi e 
per gli effetti dell’art. 134 – comma 3 – del  D.Lgs. n. 267/2000. 

 
      San Salvo,  lì 03/11/2025 
 

 IL SEGRETARIO GENERALE 
                  (DOTT. ALDO D'AMBROSIO) 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   
 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

TIZIANA MAGNACCA in data 06/11/2025
ALDO D'AMBROSIO in data 06/11/2025



 
     

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

                   
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

La presente deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio elettronico del 
Comune e vi rimarrà affissa per 15 giorni consecutivi.

San Salvo li 06/11/2025
       IL SEGRETARIO GENERALE

                                                                    (DOTT. ALDO D'AMBROSIO)

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale - ai sensi degli artt. 23, 25 DPR 445/2000 e artt. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

ALDO D'AMBROSIO in data 06/11/2025


